
COMUNE DI MODENA
SETTORE AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA E ATTIVITA' PRODUTTIVE  

*********

DETERMINAZIONE n. 1882/2021 del 20/09/2021 

Proposta n. 3118/2021  
Esecutiva dal 20/09/2021

Protocollo n. 278993 del 20/09/2021

OGGETTO:  MERCATO  ALBINELLI  -  AVVISO  DI  BANDO  PUBBLICO  PER  IL 
RILASCIO DI QUATTRO (4) AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI DI POSTEGGIO. 

Allegati: 

• Schema Bando Albinelli posteggi 2021 (firmato: Si, riservato: No )

• BANDO 2021 4 POSTEGGI_Planimetria Piano Primo (firmato: Si, riservato: No )

• BANDO 2021 4 POSTEGGI_Planimetria Piano Terra (firmato: Si, riservato: No )

• 2021_modello domanda bando_ambulanti Albinelli-1-1 (firmato: Si, riservato: No )

• Allegato Bando Albinelli_punteggi qualità_-1 (firmato: Si, riservato: No )

Visti: 

Determinazione n. 1882 del 20/09/2021

copia informatica per consultazione



  

COMUNE DI MODENA

 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA E ATTIVITA' PRODUTTIVE

Arch. Roberto Bolondi

Numero determina: 1882/2021
del 20/09/2021

OGGETTO: MERCATO ALBINELLI - AVVISO DI BANDO PUBBLICO PER IL 
RILASCIO DI QUATTRO (4) AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI DI POSTEGGIO.

IL DIRIGENTE 

 Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  16  e  n.  17  del  25.03.2021,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono  stati  approvati  rispettivamente  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 e il Bilancio di Previsione 2021-2023;

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 128 del 30.3.2021, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato, in via definitiva, il Piano Esecutivo di Gestione dell'Ente 2021-2023, al cui interno 
sono indicati gli obiettivi esecutivi e le attività gestionali dei Settori, e che con il medesimo atto i  
Dirigenti titolari dei Centri di Responsabilità sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione 
relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi ed attività in esso indicati;

- che la Giunta comunale ha successivamente apportato variazioni al suddetto Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023;

Visto:

- il Regolamento comunale del Mercato quotidiano di generi alimentari denominato “MERCATO 
ALBINELLI”  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  55  del  17/7/2006  e 
modificato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 28 del 28/4/2008, n. 2 del 17/1/2011, n. 16 
del 3/3/2016, n. 63 del 20/7/2017, n. 34 del 28/3/2019, n. 489 del 03/09/2019 e determinazione 
dirigenziale n. 1882 del 13/9/2019 di aggiornamento delle planimetrie;

-  che  il  sopra  citato  Regolamento  stabilisce  anche  le  modalità  di  rilascio  delle  concessioni  e 
autorizzazioni dodecennali di posteggio;

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 474 del 17/09/2021 sono stati individuati i posteggi 
liberi nel Mercato coperto Albinelli da assegnare come attività di commercio su area pubblica e 
stabiliti i criteri per la predisposizione del relativo bando (art. 3 bis del Regolamento del Mercato);

- che è stata data comunicazione di quattro (4) posteggi liberi, nel mese di luglio 2021, alla Regione

copia informatica per consultazione



Emilia Romagna in conformità al punto 1 lettera “b” della Deliberazione Giunta Regionale n. 1368 
del 26/07/1999 e ss.mm.;

Ritenuto pertanto necessario approvare il  bando per l’assegnazione dei predetti  posteggi, 
dando atto  che trattasi  di  postazioni  resesi  libere per  rinuncia  e/o cessazione dei  titolari  e  non 
direttamente  utilizzati,  nell’ultimo  biennio,  da  nessun  altro  operatore  di  commercio  su  aree 
pubbliche che ne ha tratto l’unica o prevalente fonte di reddito per sé ed il proprio nucleo familiare;

Viste la Legge regionale 12/1999 e ss.mm. e la Deliberazione di Giunta Regionale 1368/99, 
così come modificata dalla successiva Deliberazione di Giunta Regionale 485/2013;

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà 
conforme  a  quanto  previsto  dall’art.  3  della  Legge  136/2010  e  dagli  artt.  6  e  7  della  Legge 
217/2010;

Richiamato l'art. 48 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

Vista la disposizione del Sindaco, prot. n. 85391 dell’1.4.2020, con la quale è stato conferito 
all’Arch. Roberto Bolondi l’incarico di Dirigente responsabile del Settore dall’1.4.2020;

Visto il parere favorevole del Dirigente Responsabile del Settore Ambiente, edilizia privata e 
attività produttive, arch. Roberto Bolondi, espresso in ordine alla regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, 
comma 1, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;
  

 D E T E R M I N A 

 
1) di approvare, quali allegati e parti integranti del presente atto:

– lo schema di Bando Pubblico per l'assegnazione di quattro (4) concessioni di posteggi nel Mercato 
coperto Albinelli

–  la planimetria del mercato con l’indicazione e l'ubicazione dei posteggi messi a bando

– lo schema di dichiarazione per eventuali punteggi aggiuntivi, da applicare in caso di parità del  
punteggio inerente l'anzianità di iscrizione al registro imprese CCIAA

– lo schema di  domanda, da utilizzare nei  soli  casi  di  malfunzionamenti  del  portale SuapER - 
Accesso Unitario per l'invio delle istanze allo Sportello Unico Attività Produttive

2) di attestare la regolarità e la  correttezza del presente atto ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

copia informatica per consultazione



Modena, lì 20/09/2021

Il Dirigente Responsabile

BOLONDI ROBERTO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



SETTORE  AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA e ATTIVITA' PRODUTTIVE
SPORTELLO  UNICO  ATTIVITA'  PRODUTTIVE 

BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 4 CONCESSIONI DI POSTEGGI
NEL MERCATO COPERTO ALBINELLI 

Viste le seguenti disposizioni regionali in materia di commercio su aree pubbliche:

 LR 25/6/1998, n. 12 (Norme per la disciplina del commercio su aree pubbliche in
attuazione del decreto legislativo 31/3/1998, n. 114);

 deliberazione di Giunta regionale n. 1368 del 26/7/1999 (Disposizioni per l’esercizio
del commercio su aree pubbliche in attuazione della legge regionale 25/6//1999, n.
12);

 deliberazione di Giunta regionale n. 485 del 22/4/2013  (Modifiche all’allegato alla
deliberazione  di  Giunta  1368/1999  recante  “Disposizioni  per  l’esercizio  del
commercio su aree pubbliche in attuazione della legge regionale 25/6/1999, n. 12”);

Viste inoltre:

 la LR 10/2/2011, n. 1 (Presentazione del documento unico di regolarità contributiva
da parte degli operatori del commercio su aree pubbliche);

 la deliberazione di Giunta regionale n. 2012 del 10/12/2015 (LR 1/2011. Modalità
telematiche per la verifica del DURC dei commercianti su area pubblica);

Viste le seguenti disposizioni comunali:

 il Regolamento comunale del Mercato quotidiano di generi alimentari denominato
“MERCATO ALBINELLI” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 55
del  17/7/2006 e  modificato  con deliberazioni  del  Consiglio  Comunale  n.  28  del
28/4/2008, n. 2 del 17/1/2011, n. 16 del 3/3/2016, n. 63 del 20/7/2017, n. 34 del
28/3/2019, n. 489 del 3/9/2019 e determinazione dirigenziale n. 1882 del 13/9/2019
di aggiornamento delle planimetrie;

 deliberazione  della Giunta  Comunale  n.  474  del  17/09/2021,  con  la  quale  si  è
stabilito  di  procedere  all’assegnazione  di  nn.  4  posteggi  resisi  liberi  Mercato
Coperto  Albinelli  e  sono  stati  indicati  i  criteri  da  seguire  per  l'elaborazione  del
presente bando;

 determinazione  dirigenziale  n.  XXXXX  del  XX/XX/2021 di  approvazione  del
presente bando

RENDE NOTO

E'  indetta  la  procedura  di  selezione  per  l'assegnazione  delle  seguenti  n.4  (quattro)
concessioni di posteggio per il commercio su aree pubbliche nel Mercato coperto di via
Albinelli:

La frequenza del mercato è giornaliera.

I posteggi e le loro caratteristiche sono di seguito indicati.

copia informatica per consultazione



N. POSTEGGIO MQ. SETTORE MERCEOLOGICO

94 mq.13,87 

senza cella

Alimentari 

109 mq. 22,58  

senza cella

Alimentari 

I mq. 7,26 

senza cella

Alimentare  ad  esclusione  di  frutta  verdura
fiori e piante

M-N-O di mq. 18,04 

comprensivi  di  cella  mq.
6,47

Alimentare ad esclusione di frutta verdura 
fiori e piante

Si allegano le planimetrie del mercato con l’indicazione e l'ubicazione dei posteggi 

1. DURATA DELLA CONCESSIONE

1. La concessione avrà durata di anni 12 (dodici)

2. ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI DI POSTEGGIO 

1. Le concessioni sono assegnate in relazione ad ogni singolo posteggio, come sopra
descritto,  mediante  la  formazione  di  una  graduatoria,  in  caso  di  pluralità  di  domande
concorrenti.

3. CRITERI DI ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI 

1.  In  caso di  pluralità  di  domande concorrenti  la  graduatoria  per  l’assegnazione delle
concessioni verrà effettuata per ogni singolo posteggio sulla base dei seguenti criteri di
priorità:

a) anzianità  dell’esercizio  dell’impresa,  comprovata  dalla  durata  dell’iscrizione,  quale
impresa attiva, nel registro delle imprese per il commercio su aree pubbliche; l’anzianità è
riferita a quella del soggetto titolare al momento della partecipazione al bando cumulata a
quella dell’eventuale dante causa. Si imputa come propria a coloro che erano titolari di
autorizzazione al 5 luglio 2012 tutta l’anzianità di attività maturata fino a quella data da tutti
i precedenti titolari di un medesimo titolo abilitativo.

Punteggi:
 anzianità di iscrizione fino a 5 anni = punti 40
 anzianità di iscrizione maggiore di 5 anni e fino a 10 anni = punti 50
 anzianità di iscrizione oltre 10 anni = punti 60.

b) A parità di punteggio si applicano i seguenti criteri:
b1) criterio correlato alla qualità dell’offerta: punti 05 - vendita di prodotti di qualità come
prodotti  biologici,  a  km  zero,  prodotti  tipici  locali  e  del  Made  in  Italy,  prodotti  della
tradizione  garantendo  al  consumatore  un’ampia  possibilità  di  scelta  anche  attraverso

copia informatica per consultazione



l’organizzazione di degustazioni, per i banchi alimentari, per la promozione di tali prodotti,
partecipazione alla formazione continua; 
b2)  criterio  correlato  alla  tipologia  del  servizio  fornito:  punti  03 -  impegno  da  parte
dell’operatore  a  fornire  ulteriori  servizi  come  la  consegna  della  spesa  a  domicilio,  la
vendita di prodotti pre-confezionati a seconda del target e dell’età della clientela, vendita
informatizzata o on-line, disponibilità a turni di orari alternativi e/o supplementari;

c) In caso di ulteriore parità si applica il  criterio della maggior anzianità di iscrizione al
Registro  delle  imprese  commercio  su  aree  pubbliche,  come  valore  assoluto  e
successivamente fa fede l'ordine cronologico di arrivo delle domande.

4. REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE

1. Possono partecipare alla selezione:

 le imprese individuali,  le società di  persone, le società di  capitale o cooperative
regolarmente costituite e iscritte ai registri camerali;

 le persone fisiche che dovranno costituirsi in forma d'impresa all'atto dell'eventuale
assegnazione, con le modalità e nei tempi, previsti dalle norme vigenti. 

I  soggetti  di  cui  sopra dovranno essere altresì in possesso dei  requisiti  per  l'esercizio
dell'attività commerciale di cui all'articolo 71 del Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n. 59 e
successive modifiche e integrazioni, alla data di presentazione della domanda.

2.  Al  momento  del  rilascio  dell'autorizzazione/concessione  di  posteggio,  l'assegnatario
dovrà risultare in possesso del requisito di regolarità contributiva (DURC regolare) 

5. PUBBLICAZIONE DEL BANDO

1.Il  bando  sarà  pubblicato dal  XX/XX/2021  al  XX/XX/2021  (per  30  giorni)  all'Albo
pretorio del Comune e sul sito internet del Comune.

6. PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE

1.Le domande per l'assegnazione dei posteggi oggetto della presente selezione, complete
della marca da bollo scansionata devono essere inviate al  Comune, pena l'esclusione
dalla selezione,  tramite la piattaforma SUAPER/Accesso unitario online e solo qualora
essa non sia disponibile, tramite posta elettronica  certificata. 

2.  Le  domande  dovranno  essere  presentate  entro  il XX/XX/2021  (nei  30  gg  di
pubblicazione del bando).

3. È consentito presentare più domande per posteggi diversi, fatta salva l'assegnazione
nel  limite  massimo  di  posteggi  consentito  allo  stesso  soggetto,  ai  sensi  del  punto  7
dell’Intesa e dell’art. 3, comma 9, del Regolamento comunale.
 
Deve essere presentata una singola domanda per ogni posteggio.

Per il presente bando, non potrà comunque essere assegnato allo stesso operatore più di
un posteggio, come stabilito dall’art. 3, comma 6, del Regolamento comunale 

copia informatica per consultazione



7. CONTENUTO DELLA DOMANDA

1. La domanda deve contenere, a pena d’inammissibilità:

 dati anagrafici del richiedente;
 Codice Fiscale e/o Partita IVA;
 numero e data d’iscrizione nel  Registro delle imprese per il  commercio su aree

pubbliche;
 indicazione del posteggio cui la domanda si riferisce;
 autocertificazione  dei  requisiti  morali  e  professionali  di  cui  all'articolo  71  del

d.Lgs.59/2010 e s.m.i. del titolare ovvero del legale rappresentante, dei soci e del
preposto, qualora presente;

 consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del d.lgs. 196/2003 e ss.mm.

2. Alla domanda devono essere allegati, a pena di inammissibilità, i seguenti documenti:

 copia del documento di identità;
 copia del permesso di soggiorno in corso di  validità, per i  cittadini  non residenti

nell’Unione Europea (se il  permesso scade entro 30 giorni,  copia della  ricevuta
della richiesta di rinnovo).

3.  Ai  fini  delle  priorità  per  l’assegnazione  del  posteggio,  la  domanda  dovrà  inoltre
contenere:

 numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese commercio su aree pubbliche
dell’eventuale dante causa e degli eventuali precedenti titolari;

 allegato  contenente  “Ulteriori  dichiarazioni  (per  eventuali  punteggi  aggiuntivi,  da
applicare in caso di parità del punteggio inerente l'anzianità di iscrizione al registro
imprese CCIAA) – punti b1 e b2 dell’art. 3 (allegato eventuale); 

 ogni altro elemento indicato nel modello di domanda ritenuto idoneo a conseguire le
priorità di legge.

4.  Nel  caso in  cui  la  domanda contenga false  o mendaci  dichiarazioni,  fatte  salve  le
sanzioni previste dal vigente Codice Penale, essa verrà annullata d'ufficio e in toto ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge.

8. CAUSE DI ESCLUSIONE

1. L’esclusione della domanda avverrà nei seguenti casi:

 la  spedizione delle domande fuori  dal  termine e con modalità diverse da quelle
previste dal presente bando;

 la mancata sottoscrizione della domanda;
 nel  caso di  presentazione tramite  intermediario,  la mancanza di  conferimento di

procura; 
 la  mancata  autocertificazione  del  possesso  dei  requisiti  morali  per  l’esercizio

dell’attività da parte del titolare dell’impresa individuale/legale rappresentante della
società;

copia informatica per consultazione



 nel caso di società, la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali
da parte dei soci con poteri di amministrazione;

 la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali e professionali per
l’attività  del  settore alimentare o dell’eventuale soggetto preposto alla vendita in
possesso dei requisiti;

 la mancanza degli allegati di cui al punto 7, comma 2;
 l’omissione, l’illeggibilità e la non identificabilità di uno degli elementi identificativi

del richiedente;
 la  mancata  indicazione  del  posteggio  di  cui  si  chiede  l’assegnazione  con  la

specificazione merceologica.

9. INTEGRAZIONI

1.Alle  domande  complete  dei  requisiti  di  ammissibilità  sono  consentite  integrazioni
secondo le disposizioni comunali relative alla gestione dei procedimenti.

10. GRADUATORIA
1. La graduatoria provvisoria per ogni singolo posteggio di cui al presente bando sarà
pubblicata presso l'albo pretorio del Comune e sul sito del Settore scrivente entro il
XX/XX/2021 (30 gg successivi alla data di scadenza della presentazione delle domande).
Durante  questo  periodo, cioè  dal  XX/XX/2021  al  XX/XX/2021,  potranno  essere
presentate osservazioni da parte degli interessati. Decorso tale periodo, nei 20 giorni
successivi  (cioè  entro  il  XX/XX/2021)  dovranno  essere  fornite  risposte  alle  eventuali
osservazioni  e  pubblicata  la  graduatoria  definitiva.  Qualora  non  pervengano
osservazioni, la graduatoria provvisoria sarà da considerarsi come definitiva.
Qualora  non  vi  siano  domande  concorrenti  per  il  medesimo  posteggio,  esso  sarà
assegnato all'unico in possesso dei requisiti. La determinazione dirigenziale relativa sarà
pubblicata  presso l'Albo pretorio del Comune e sul sito del Settore scrivente.

2.  Qualora  lo  stesso  soggetto  giuridico  risulti  assegnatario  di  un  numero  di  posteggi
superiori  al  limite  fissato  sopra  (n.  2  posteggi),  dovrà  rinunciare,  comunicandolo  al
Comune entro dieci giorni dalla pubblicazione della graduatoria, a uno o più dei posteggi
assegnatigli. 
In mancanza di tale comunicazione il Comune procede d’ufficio a revocare il numero di
posteggi in esubero, escludendo dalla graduatoria le ultime istanze presentate in ordine
cronologico,  ed  assegnandoli  al  soggetto  che  segue  nella  graduatoria  di  posteggio..
Qualora non vi siano domande concorrenti per il posteggio o per i posteggi interessati, il
Comune procede a nuova selezione come posteggio libero.

3. In caso di  rinuncia del posteggio assegnato, fino a nuovo bando, il posteggio potrà
essere assegnato  direttamente  al  primo operatore classificatosi  in  graduatoria  oltre  il
numero dei posteggi disponibili 

11.  TEMPI  DI  AVVIO  DELL'ATTIVITA'  -  CORRESPONSIONE  DEL  CANONE  E
PRESTAZIONE DELLE GARANZIE
1. Gli assegnatari dei posteggi dovranno avviare l'attività entro 6 mesi dalla comunicazione
di avvenuta assegnazione del posteggio, a pena di decadenza dall'assegnazione e dalla
graduatoria.

copia informatica per consultazione



2.  Il canone di co  ncessione e la quota di spese per i servizi accessori, dovranno essere
corrisposti  a  decorrere   dalla  data  del  rilascio  dell'autorizzazione/concessione.
Contemporaneamente dovrà essere altresì, prestata la garanzia pari a 8 (otto) mensilità
del  canone e della  quota di  spese per  i  servizi  accessori.  (art.  3ter  commi 1 e 2 del
Regolamento comunale del Mercato Albinelli).
Le modalità di pagamento e le tempistiche inerenti gli adempimenti di cui sopra saranno
comunicati all'assegnatario da parte del Consorzio di gestione del Mercato.

12. NORME FINALI
1.Per  quanto  non  espressamente  previsto  nel  presente  Avviso,  si  rimanda
all’applicazione  della  normativa  statale  e  regionale  di  riferimento  e  al  Regolamento
comunale vigente del mercato .

2.Agli assegnatari delle concessioni di posteggio di cui al presente bando, si applicano,
oltre  alle  norme  statali  e  regionali  in  materia  di  commercio  su  aree  pubbliche,  il
Regolamento Comunale del Mercato quotidiano di generi alimentari denominato “Mercato
Albinelli”, consultabile al seguente indirizzo internet:

https://www.comune.modena.it/documenti-e-dati/atti-normativi/regolamenti/regolamenti-
in-materia-di-commercio/commercio-ambulante/mercato-albinelli-regolamento-e-allegati

3.  Il  presente  bando  è  pubblicato  all'Albo  Pretorio  del  Comune,  sul  sito  internet  del
Comune  e inviato alle Associazioni di categoria. Costituiscono allegati:

 Planimetrie
 Modello di domanda
 Modello allegato personalizzato 

4.Per informazioni è possibile rivolgersi al Settore Ambiente, Edilizia  privata e attività
produttive  - Sportello Unico Attività Produttive
Via V. Santi, 60 - Modena

Orari del servizio telefonico: 
dal lunedì al venerdì dalle ore 08,30 alle 10,30 ed i pomeriggi di lunedì e giovedì dalle
14,30 alle 17,30.

L'indirizzo per la consultazione del bando e relativi documenti è il seguente:

https://www.comune.modena.it/argomenti/ambulanti

copia informatica per consultazione

https://www.comune.modena.it/documenti-e-dati/atti-normativi/regolamenti/regolamenti-in-materia-di-commercio/commercio-ambulante/mercato-albinelli-regolamento-e-allegati
https://www.comune.modena.it/documenti-e-dati/atti-normativi/regolamenti/regolamenti-in-materia-di-commercio/commercio-ambulante/mercato-albinelli-regolamento-e-allegati


copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



DOMANDA  DI  PARTECIPAZIONE  ALLA  PROCEDURA  DI  SELEZIONE  PER  LA
CONCESSIONE DI POSTEGGIO IN SCADENZA NEl MERCATI NELLE FIERE E NEl
POSTEGGI ISOLATI

Allo Sportello Unico delle Attività Produttive di  _______________________

/Al Comune di _______________________

Il sottoscritto __________________________

Marca
da
bollo

16,00
Euro

nato a ____________________ il __________________ nazionalità________________

residente in ______________ Via ____________________ n. _____

Codice Fiscale _________________ Partita lva___________________________

Numero  iscrizione  al  Registro  lmprese  ____________________  del  ______________
presso la CCIAA di ____________________

Telefono __________________ Casella PEC ______________________________

nella sua qualità di:

persona fisica
titolare  della omonima ditta individuale
legale rappresentante della  società ________________________
avente sede __________________________________
CF/P.IVA ____________________
Nr. di iscrizione al Registro lmprese commercio su aree pubbliche del
___________________

CHIEDE

di essere ammesso a partecipare alla selezione pubblica per la concessione di posteggio 
indetta da codesto comune con avviso del ____________

Per  il  posteggio  n. ___________nel mercato  coperto  Albinelli che si  svolge a a
cadenza giornaliera con ubicazione in via Albinelli settore merceologico
_________________ mq ________

a tal fine e sotto la propria personale responsabilità

DICHIARA, a pena di inammissibilità della domanda:

• di essere in possesso dei requisiti morali prescritti dalla vigente legislazione statale

1

copia informatica per consultazione



e regionale e che nei propri confronti non sussistono cause di decadenza o sospensione 
previste dal D.lgs. 159/2011, articolo 67;

°       solo in caso di società: che le persone sotto elencate sono in possesso dei requisiti 
morali prescritti dalla vigente normativa statale e regionale e che nei propri confronti non 
sussistono cause di decadenza o sospensione previste dal d.lgs. 159/2011, articolo 67:

legale rappresentante: _________________________________________
socio: ______________________________________________________
preposto:____________________________________________________
altro: _______________________________________________________

• per  il  solo  settore  alimentare:  di  essere  in  possesso  dei  requisiti  professionali
richiesti  dalla vigente normativa per l'esercizio del commercio su aree pubbliche per la
vendita e somministrazione di prodotti alimentari e bevande e che il requisito in oggetto è
posseduto da _________________________ in qualità di:

• Persona fisica
• Titolare della ditta individuale
• Legale rappresentante della società
• Preposto della ditta individuale o società
• Altro

• di autorizzare il consenso per il trattamento dei dati personali ai fini 
dell'espletamento della procedura di selezione a norma del D.lgs. 196/2003 e ss.mm..

AI FINI DELLE PRIORITA' DEL BANDO DICHIARA INOLTRE:

• di  essere  iscritto  al  Registro  delle  Imprese  e  di  avere  acquisito  professionalità
nell'esercizio  del  commercio  sulle  aree  pubbliche,  anche  in  modo  discontinuo,
secondo le modalità seguenti:

impresa richiedente, data di inizio attività di esercizio del commercio sulle 
aree pubbliche quale impresa attiva, dal _____________, con iscrizione 
Registro delle Imprese n. __________ della CCIAA di
____________________
eventuali periodi di sospensione attività:
dal __________ al __________ con il  n.  _____________________;
dal __________ al __________ con il n. _____________________;

Ulteriori dichiarazioni – facoltative - per punteggi aggiuntivi, in caso di parità del 
punteggio inerente l'anzianità di iscrizione al registro imprese CCIAA:

• di vendere prodotti di qualità come prodotti biologici, a km zero, prodotti tipici locali
e del Made in Italy, prodotti della tradizione garantendo al consumatore una ampia
possibilità di scelta anche attraverso l’organizzazione di degustazioni, per i banchi
alimentari,  per  la  promozione  di  tali  prodotti  e  di  partecipare  alla  formazione
continua – punti 03;

2

copia informatica per consultazione



• di impegnarsi a fornire ulteriori servizi come la consegna della spesa a domicilio, la
vendita di prodotti pre-confezionati a seconda del target e dell’età della clientela,
vendita  informatizzata  o  on-line,  disponibilità  a  turni  di  orari  alternativi  e/o
supplementari – punti 05;

DICHIARA INFINE

• di  avere preso visione del  bando pubblico  e  di  accettarlo  in  ogni  sua parte.  In
particolare  di  essere  consapevole  che,  in  caso  di  assegnazione  del  posteggio,
dovrà avviare l'attività entro 6 mesi dalla comunicazione di avvenuta assegnazione
del  posteggio a pena di  decadenza dall'assegnazione e dalla graduatoria e che
dovrà  corrispondere  il  canone  di  concessione  e  la  quota  di  spese  per  i  servizi
accessori e prestare la garanzia pari a 8 (otto) mensilità del canone e della quota di
spese per i servizi accessori. (art. 3ter commi 1 e 2 del Regolamento comunale del
Mercato Albinelli), decorrere dalla data del rilascio dell'autorizzazione/concessione;

•
• di essere consapevole, ai sensi degli articoli 75 e 76 del D.P.R. 445/2000, che nel

caso  in  cui  la  domanda  contenga  false  o  mendaci  dichiarazioni,  fatte  salve  le
sanzioni previste dal vigente Codice Penale, essa verrà annullata d'ufficio e in toto
ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;

•

• di allegare alla presente copia della documentazione richiesta dal bando.

Data _________________

Documento firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

ALLEGA,  a pena di inammissibilità della domanda:

- copia documento di identità;
- copia permesso di soggiorno per i cittadini non residenti nella UE in corso di validità

(se  il  permesso  scade  entro  30  giorni,  copia  della  ricevuta  della  richiesta  di
rinnovo).

3

copia informatica per consultazione



ALLEGATO PARTE INTEGRANTE A DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 
MESSA A BANDO POSTEGGI LIBERI NEL MERCATO COPERTO 

ALBINELLI 
 
 

Ulteriori dichiarazioni (per eventuali punteggi aggiuntivi, da applicare in caso di 
parità del punteggio inerente l'anzianità di iscrizione al registro imprese CCIAA)1 

 
La presente dichiarazione costituisce parte integrante e sostanziale della domanda di 
partecipazione alla selezione per l'assegnazione del Posteggio n. ____ nel Mercato  
Coperto Albinelli, che si svolge a a cadenza giornaliera, con ubicazione in via Albinelli, 
settore merceologico alimentare/settore merceologico alimentare-piante e fiori mq ____ ed  
è effettuata al fine dell'ottenimento, dei punteggi di qualità dell'offerta e del servizio in caso 
di parità del punteggio inerente l'anzianità di iscrizione al registro imprese CCIAA 
 
Il sottoscritto (Cognome, Nome) 
 
Codice fiscale ............................................. 
 
Data di nascita .............. Cittadinanza ................................ Sesso ( M, F) 
 
Luogo di nascita: (Stato, Provincia, Comune) Residenza: (Provincia, Comune) Indirizzo 
(via/p.zza , n° civ, C.A.P. )  Tel. ...................................... 
 
[Per i cittadini stranieri: Titolare di permesso di soggiorno n.....rilasciato dalla Questura di 

..........................Il....... valido fino al ............... Per i seguenti 
motivi .....................] 
 
In qualità di: 

- Persona fisica 
- Legale rappresentante/titolare impresa individuale ............................................... 

 
Con sede nel Comune di ................. Loc. .................... In via/p.zza ...... n° ..... 
C.A.P. ......... Tel. ..............  e.mail ........................................ 
 
Iscritto al n. ....del Registro Imprese della Camera di Commercio di .......................... 
 
CF/P.IVA ___________________________________ 
 
 

DICHIARA : 
 
d'impegnarsi ad effettuare l'attività di vendita sul posteggio richiesto con le 
seguenti modalità,  
in caso di assegnazione del posteggio richiesto per la vendita di prodotti alimentari: 
 

1) d’impegnarsi alla vendita dei seguenti prodotti (inserire di seguito una breve 
descrizione del progetto d’impresa, coerente con quanto stabilito nel Bando e cioè: 

mettere a disposizione del effettuare vendere i seguenti prodotti di vendere prodotti di   
 

le ulteriori dichiarazioni sono facoltative, nel caso in cui, a parità di punteggio, si voglia usufruire di  
punteggi aggiuntivi; diversamente si applicano i soli criteri della maggior anzianità assoluta o 
dell'ordine cronologico di arrivo delle istanze. 

1 
NB: 

copia informatica per consultazione



qualità come prodotti biologici, a km zero, prodotti tipici locali e del Made in Italy, prodotti 
della tradizione garantendo al consumatore una ampia possibilità di scelta anche 
attraverso l’organizzazione di degustazioni, per i banchi alimentari, per la promozione di  
tali prodotti e di partecipare alla formazione continua – punti 
05)_____________________________________________________________________  
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
_______________________________________________ 
 
2) d'impegnarsi a fornire ulteriori servizi (inserire di seguito una breve descrizione del 

progetto d’impresa, coerente con quanto stabilito nel Bando come la consegna della spesa 
a domicilio, la vendita di prodotti pre-confezionati a seconda del target e dell’età della 
clientela, vendita informatizzata o on-line, disponibilità a turni di orari alternativi e/o 
supplementari – punti 03)  
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
Dichiara, altresì, di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs. 196/2003, che 
i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 
nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
 

FIRMA2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 
 
Il documento deve essere firmato con firma digitale. Nel caso in cui il firmatario non disponga di firma 
digitale, è possibile inviare il documento tramite procuratore speciale formalmente incaricato. In tal caso, il 
procuratore speciale dovrà apporre la firma digitale sulla scansione del documento precedentemente firmato 
con firma autografa dal dichiarante, ed allegare copia di documento di identità valido di quest'ultimo 

copia informatica per consultazione


